
Číslo objednatele: 2741/22/2020 /TSÚ/EM 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA 
Dodatek č. 1

na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této
dokumentaci

ČÁST A
Obecná ustanovení

i.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:

Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Středisko Opava, Jóži Davida 2, 747 06 Opava
■ ■ ■ -vedoucím střediska Opava
00095711
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

-vedoucí stř. Opava 
-  středisko Opava 
— středisko Opava

(dále jen v části „B" objednatel a v části „C" příkazce)

Zhotovitel: VIATs.r.o.

Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby

(dále jen části „B" zhotovitel a v části „C" příkazník)

Lidická 700/19, 602 00 Brno
jednatelem

0570539^ ^ ^ ^

CZ05705398
Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 97474 
2113845164/2700 UniCredit Bank, a.s.

PD, a inženýrská činnost -  Vypracování PD ve stupni DUR, DSP a PDPS pro stavbu „Silnice 11/442 
Hořejší Kunčice - Kerhartice v m 10,900 -  14,240



I I .

Základní ustanovení 

Platná i pro Dodatek č. 1

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají 
tuto Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti (dále jen 
„smlouva"). Smlouva je uzavřena v části B podle ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je vypracovat projektovou dokumentaci „Rekonstrukce sil. 11/442 Hořejší 
Kunčice - Kerhartice"

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu průtahů při řešení majetkoprávních vztahů a 
související inženýrské činnosti v rámci územního a stavebního řízení je žádoucí prodloužení 
doby plnění, uvedené v části B čl. IV a v části C čl. XIV.

Ostatní ujednání ve Smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. Dodatek č. 1 je 
nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.obj. 2741/22/2020/TSÚ/EM ze dne 14. 4. 2020, 
zveřejněné v registru smluv dne 15. 4. 2020

ČÁST B

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto 
termínech:

2



a) Zaměření, průzkumy, doplnění diagnostiky a přípravné související práce dle zadávací 
dokumentace do 6 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o dílo

b) Projektovou dokumentaci ve stupni DÚR dle zadávací dokumentace včetně pravomocného územního 
rozhodnutí do 24 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o dílo

Projektovou dokumentaci ve stupni DÚR dle zadávací dokumentace včetně 
pravomocného územního rozhodnutí do 32 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o 
dílo

c) Projektovou dokumentaci ve stupni DSP včetně pravomocného stavebního povoleni dle zadávací 
dokumentace do 36 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o dílo

Projektovou dokumentaci ve stupni DSP + PDPS včetně pravomocného stavebního 
povolení dle zadávací dokumentace do 42 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o dílo

d) Projektovou dokumentaci ve stupni PDPS v rozsahu zadávací dokumentace do 42 měsíců ode dne 
účinnosti Smlouvy o dílo

V.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno po částech, a to v termínech uvedených 
v č i IV. odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí jednotlivých částí díla bude provedeno 
v místě příslušného střediska objednatele.

Dílo bude provedeno a objednateli předáno po částech, a to v termínech uvedených 
v čl. IV. odst. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo

ČÁST C
Výkon inženýrské činnosti

XIV.
Doba a místo plnění

1. Příkazník je povinen dle čl. III odst. 2 této smlouvy předat příslušná rozhodnutí a 
povolení příkazci v těchto termínech:

• předám pravomocného územního rozhodnutí do 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy

• předání pravomocného územního rozhodnutí do 32 měsíců ode dne účinnosti této 
smlouvy ve smyslu Dodatku č. 1

• předám pravomocného stavebního povolení do 36 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy

• předání pravomocného stavebního povolení do 42 měsíců ode dne účinnosti této 
smlouvy ve smyslu Dodatku č. 1

3



XXII.
Závěrečná ujednání 

Platná i pro Dodatek č. 1

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla (jeho části) nebo inženýrské činnosti ve sjednané době plnění,
b) neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele 

k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručení první výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí)

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh
Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 
14 -ti dnů".

4. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které 
jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve 
které upraví vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro 
zánik závazku dle části C této smlouvy před řádným dokončením inženýrské činnosti.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. 
V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

4



o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

V Opavě dne: 25.4.2022 V Brně dne: 22.4.2022

Správa silnic 
Moravskoslezského krájej 

příspěvková organizace j

^ m ^ p r  Kude
vedoucí střediska Opava jednatel

5


